
     

2023:
- Store utfordringer for totalforsvaret

Men, også mange muligheter, mener NTFs styreleder Signe Øye.
 
- Vårt bidrag er særdeles viktig i en tid da beredskapen settes på prøve innen alle arenaer, sier hun.
  
- Alt det spesielle som skjedde i 2022 har vi tatt med oss inn i det nye året. Vi må erkjenne at situasjonen er
som den er og handle deretter. Vi har et godt utgangspunkt. Et velfungerende totalforsvar forener
samfunnets samlede beredskapsressurser i samspill mellom Forsvaret og det sivile samfunn. Dette må vi
videreutvikle gjennom et optimalisert samvirke der alle ledd i kjeden erkjenner sitt ansvar, Krigen i Ukraina
levner ingen tvil – Forsvaret må ytterligere styrkes. Heimevernets rolle er viktigere enn noen gang.
Helseberedskapen må spisses med tanke på hva som eventuelt kan inntreffe om det skulle bli en krise,
mener NTFs styreleder.
 
Signe Øye påpeker at de frivillige organisasjoner innen forsvarsrelatert sektor spiller en viktig rolle i dagens
utfordringsbilde.
 
- For vår egen del går NTF løs på det nye året med mot og kraft. Vi styrker alle våre aktiviteter på
landsbasis. Gjennom informasjon og samfunnskontakt vil vi arbeide for et styrket forsvar og Heimevern
uten at vi derved skal glemme forebygging av naturutløste hendelser som følge av klimaendringer,
understreker styreleder Signe Øye.
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Elsikkerhet

 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap
(DSB) opplyser at det ble meldt inn 610 elulykker i
2021. I dette tallet ligger både hendelser som
involverer elektrofagfolk, andre yrkesgrupper og
privatpersoner. 180 av meldingene har medført
skader. Av disse er 140 elektrofagfolk. Totalt antall
hendelser er noe høyere en de siste år.
 
- Vår hypotese er at antallet meldte hendelser
primært skyldes økt kunnskap om når man skal
melde og hvem som skal melde, sier seksjonssjef i 
Elsikkerhetseksjonen i DSB, Jon Eirik Holst.
 
DSB fikk i 2021 ingen meldinger om dødsulykker
med strømgjennomgang og lysbue som årsak. 2021
er det åttende året på rad uten dødsulykker.
 
I nyhetsbladet Elsikkerhet kan en lese mer om
denne problematikken. Gå inn på dsb.no for mer
info
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Hæren styrker luftvernberedskapen

 
Forsvarsdepartementet melder at Hæren skal bli
tilført flere nye og oppgraderte luftvernsystemer for å
kunne håndtere lufttrusler i ulike høyder og
avstander. Det er Forsvarsmateriell som har signert
en kontrakt med det polske selskapet Mesko til en
verdi av rundt 350 millioner kroner. Leveransene vil
starte allerede i inneværende år. De nye våpnene
omfatter bærbare luftvernsystemer av typen Piorun.
Det nye systemet skal avdekke det laveste nivået,
og vil kunne skyte varmesøkende missiler mot
droner, helikoptre og fly fra bakkenivå og opp til
4000 meter.
 
- Dette er første gang Norge skal bruke bærbart
luftvern av denne typen. Dette er også første gang vi
inngår en større kontrakt med polsk forsvarsindustri,
noe som vitner om en positiv utvikling i det norsk-
polske forsvarssamarbeidet, sier forsvarsminister
Bjørn Arild Gram.
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Styrker det lokale politiet

Justis- og beredskapsdepartementet opplyser at det
i inneværende år vil bli opprettet ni nye
tjenestesteder. De nye tjenestestedene er allerede
finansiert med nye bevilgninger i Statsbudsjettet og
vil derfor ikke gå på bekostning av andre deler av
politiets virksomhet.
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Svindel og misbruk av telefon-
nummer florerer

Problemet er økende, men nye tiltak gir gode
resultater.
 
Nasjonal kommunikasjonsmyndighet (Nkom) har i
lengre tid samarbeidet med mobilselskaper for å

http://www.dsb.no/


- Vi vil sikre trygghet og tilgjengelighet for folk i hele
landet. I løpet av det neste året vil vi legge frem en
ny plan for å styrke polititjenester nær folk, inkludert
ytterligere tjenestesteder, opplyser justis- og
beredskapsminister Emilie Enger Mehl.
 
De kommuner som får nye tjenestesteder i
inneværende år er Hvaler, Meråker, Oslo, Salangen,
Sandefjord, Sigdal, Steigen og Stranda.
 

redusere antall svindelforsøk. Både Telenor, Telia,
Ice og andre aktører har innført filtrering i nettet som
gir svært gode resultater.
 
-Tiltakene stopper over en million svindelforsøk hver
måned, så det er all grunn til å berømme
mobiloperatørene for deres arbeid for å beskytte
egne og andres kunder, sier seniorrådgiver
Johannes Myhre Vallesverd i Nkom.
 
Hele artikkelen kan leses på totalforsvar.no
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Går styrket inn i det nye året

Det har lenge ligget i kortene at Politiets
sikkerhetstjeneste (PST) må få hjemler til å
avdekke terrortrusler på internett der
terroraktørene opererer. Nå skjer det noe.
 
Regjeringens forslag om å gi PST hjemmel til å lagre
data fra åpne kilder på nett for å levere analyser og
etterretningsvurderinger, vil utvilsomt styrke
mulighetene for å avdekke nye trusler. Forslagene
ligger i en proposisjon som ble fremmet i statsråd
2. desember i fjor om endringer i politiloven og
politiregisterloven. Regjeringen foreslår også å
lovfeste og tydeliggjøre PSTs oppgaver som
innenlands etterretningstjeneste.
 
- PST må settes i bedre stand til å følge med på
blant annet sammensatte trusler, noe de ikke har
mulighet til i dag, fordi lovverket ikke har holdt tritt
med den digitale utvikling, sier justis- og
beredskapsminister Emilie Enger Mehl.
 
- Vi fremmer nå et forslag som trygger Norge og
sikrer mer nasjonal kontroll, samtidig som vi har
gjort noen endringer etter høringene i fjor høst, for å
ivareta personvernet bedre. Blant annet er 
lagringstiden kortet ned til 5 år, med mulighet til
forlengelse inntil 15 år etter en konkret vurdering,
sier Mehl.
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God erfaring med ambulansefly

Det er nå snart ett år siden et nytt ambulansefly
for smittepasienter ble satt i beredskap i Tromsø
som en del av en europeisk fellesressurs.
Erfaringen er god.
 
Fagdirektør Thomas Hansen i Direktoratet for
samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) forklarer at
flyet er spesialdesignet for høyrisiko smittevern-
pasienter.
 
- Når det inntreffer spesielle hendelser er det viktig å
ha et omfattende europeisk samarbeid rundt sivil
beredskap. Dette er en ressurs som i tillegg er
finansiert av de medlemmene som inngår i denne
ordningen. Det er DSB som forvalter EUs ordning
for sivil beredskap og Helsedirektoratet som leder
ambulanseflyoppdragene på vegne av RescEU.
 
- Når det skjer spesielle hendelser trengs både godt
trent personell og skreddersydd utstyr. I særlig grad
når det dreier seg om smittsomme sykdommer.
Risikoen for og konsekvensene av å ta med seg
smitte videre er høy. Dette er en ressurs som er
øremerket europeisk innsats. Ambulanseflyet har
vært operativt under navnet Norwegian Air
Ambulance for transport of Highly Infectious
Patients. Det innebærer at Norge vil kunne motta
anmodninger om bruk fra andre land, opplyser
fagdirektør Thomas Hansen.
 

https://htttp//www.totalforsvar.no


Hele artikkelen kan leses på totalforsvar.no
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Helseberedskapsrådet:
Behov for å styrke
helseberedskapen

- Vanligvis møtes Helseberedskapsrådet to
ganger i året, men det vurderes nå å møtes
oftere, melder sjef Forsvarets sanitet (FSAN),
Petter Jensen.
 
- Gjennom Helseberedskapsrådet har vi mulighet til
å få felles situasjonsforståelse og ta tak i
utfordringer. Spesielt gjelder det innenfor det
sivilmilitære samarbeidet, understreker Petter
Jensen i en uttalelse til forsvaret.no.
 
Han støttes av sjef for Forsvarets operative
hovedkvarter (FOH), Yngve Odlo, som også er
nestleder i Helseberedskapsrådet.
 
På kort tid har Norge opplevd en pandemi, resultater
av klimaendringer og en mer krevende
sikkerhetspolitisk situasjon. Det innebærer at
behovene for styrket helseberedskap har blitt
tydeligere. På det siste møtet i
Helseberedskapsrådet ble det besluttet å doble
møteaktiviteten.
 
Hele artikkelen kan leses på totalforsvar.no.
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Påbudt siden 1991:
Røykvarsleren har reddet mange liv

Private hjem er langt mer brannutsatt i dag enn den
gang påbudet trådte i kraft. Økt bruk av syntetiske
materialer i innbo og innredninger, elektriske
apparater og digitale innretninger som krever
lademuligheter er med på å øke brannbelastningen.
Et høyt oppdrevet tempo i hverdagen gjør også at
den enkeltes oppmerksomhet rundt brannfaren lett
blir avledet.
 
Tall fra Direktoratet for samfunnssikkerhet og
beredskap (DSB) viser at det i perioden 2000 til og
med 2021 har omkommet 1.174 personer i branner i
Norge. Til tross for dette dystre tallet ville antallet
vært langt høyere hadde det ikke vært for
røykvarsleren. «Røykvarslerens dag» ble i sin tid
innstiftet av Norsk Brannvern Forening og
Direktoratet for brann- og eksplosjonsvern (i dag
DSB). For røykvarsleren er kun en falsk trygghet om
batteriet ikke fungerer. Det er nettopp for å få folk til
å teste røykvarsleren og eventuelt sette inn et nytt
batteri, at denne dagen er så viktig. Når det er sagt,
bør alle teste egen røykvarsler, eller røykvarslere,
en gang i måneden.
 
 
 

 

NTF ble stiftet som KFB i Stortinget den 9. april 1951 etter
initiativ fra HKH Kronprinsesse Märtha, og er i dag et
landsdekkende, forsvarsrelatert samarbeids- og
interesseorgan for organisasjoner og enkeltpersoner som er
opptatt av samfunnssikkerhet og beredskap. NTF har mer
enn 30 000 medlemmer.
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